ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О предоставлении разрешения на условно разрешенный видиспользования земельного участкаили объекта капитального строительства

Рассмотрев заявление ООО «Ямал Трейд» от 30.01.2026№ 6785895579, в соответствии с Градостроительным кодексомРоссийской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправленияв единой системе публичной власти», Правилами землепользованияи застройки городского округа город Новый Уренгой Ямало-Ненецкогоавтономного округа, утвержденными постановлением Администрациигорода Новый Уренгой от 21.06.2022 № 240 (в редакциипостановления Администрации города Новый Уренгой от 29.12.2025№ 552), постановлением Администрации города Новый Уренгойот 15.06.2022 № 233 «Об утверждении Административного регламентапредоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешенийна условно разрешенный вид использования земельных участков илиобъектов капитального строительства» (в редакции постановленияАдминистрации города Новый Уренгой от 13.11.2023 № 526),руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, на основании рекомендацииКомиссии по землепользованию и застройке города Новый Уренгой(протокол от 07.08.2025 № 15):
1. Предоставить ООО «Ямал Трейд» разрешение на условноразрешенный вид использования земельного участка или объектакапитального строительства - «Общественное питание (код 4.6)»в отношении земельного участка с кадастровым номером89:11:020204:1840, принадлежащего на праве аренды, датагосударственной регистрации: 17.12.2025, номер государственнойрегистрации: 89:11:020204:1840-89/053/2025-2, расположенногов территориальной зоне «ОД-7. Зона объектов торговли

2
и общественного питания» по адресу: Ямало-Ненецкий автономныйокруг, г. Новый Уренгой, мкр. Созидателей.2. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее распоряжение в сетевомиздании «Импульс Севера».3. Управлению градостроительства и архитектурыАдминистрации города Новый Уренгой (Кирьянова И.А.) направитьв Федеральную службу государственной регистрации, кадастраи картографии (Росреестр) документы (содержащиеся в них сведения)для внесения сведений в Единый государственный реестрнедвижимости.4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее распоряжениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин